

YALOVA



Tarihçesi

Bölgedeki ilk yerleşimler prehistorik çağlarda M.Ö. 3000 yıllarındadır. Bitinya adıyla bilinen antik bölgede M.Ö. 2000'lerde Hititler, MÖ 1200'lerde Frigler hakimiyet kurdular. Pers egemenliği altında kalan bölge de MÖ 5. yüzyılın ortalarından itibaren Bitinyalı hanedanlar hakimiyet kurmaya başlamış ve MÖ 3. yüzyılda bağımsız Bitinya Krallığı' nı kurmuşlardır. Yalova' da bu krallığın topraklarında kalmıştır. Yalova'nın da içerisinde olduğu bölge MÖ 74'te Romalılar' ın denetimine girdi. Roma İmparatorluğu'nun 395 yılındaki bölünmesinden sonra Yalova Bizans İmparatorluğu'nun yönetimine geçti. 1302'de Yalova civarında Bafeus Muharebesi gerçekleşti. Yalova ve çevresi 1326 yılında Osmanlı İmparatorluğu'nun kontrolüne geçti.

16. yüzyıl Osmanlı idari teşkilatlanmasına göre Yalova, Hüdavendigâr Eyaleti' ne bağlı bir kaza merkeziydi. Evliya Çelebi seyahatnamesinde Yalova'yı; 700 evi, yedi camisi, üç hanı, bir hamamı, kırk-elli kadar dükkânı bulunan bir yerleşim olarak anlatmıştır. 25 Mayıs 1719 yılında meydana gelen depremde yerleşim büyük tahribata uğradı. 18. yüzyıl sonlarında Yalova, İzmit Sancağı' nın Karamürsel kazasına bağlı bir nahiye konumundaydı. 10 Temmuz 1894 yılı depreminde yerleşimde büyük tahribat yaşadı. 7 Ağustos 1920 yılında başlayan Yunan hakimiyeti 19 Temmuz 1921 tarihine kadar sürdü. 1927 yılında belediye olan Yalova, 2 Aralık 1929 yılında çıkarılan kanunla İstanbul iline bağlı bir ilçe oldu. 1935 yılı nüfus sayımında 2635 nüfusa sahip olan yerleşim, kaplıcalar sayesinde hızlı bir gelişim yakaladı. 6 Haziran 1995 tarihinde aynı adla kurulan ilin merkez ilçesi oldu. 17 Ağustos 1999 yılında meydana gelen 1999 Gölcük depreminde Yalova şehri de büyük tahribata uğradı.

Mustafa Kemal Atatürk yaşamının son bölümünde ara sıra Yalova'yı ziyaret etmiş ve Yürüyen Köşk'te dinlenmiştir. Bir konuşmasında "Yalova benim kentimdir." şeklinde şehre olan sevgisini dile getirmiştir.

Tarihi Yerler



Termal Atatürk Köşkü

1929 yılında 38 gün gibi kısa bir sürede inşa edilen yapı, Atatürk için inşa edilmiş. Prof. S. Hakkı Eldem'in mimarlığını yaptığı bilinen tarihi yapı, iki katlı tamamen ahşap iç yapısı ve işlemleriyle dikkat çekiyor.



Yürüyen Köşk

İşte o herkesin bildiği hikaye de tam olarak burada başlıyor. Burada kendisi için küçük de olsa bir ev yapılmasını istedikten sonra, **22 gün** içerisinde ev tamamlanıyor. 1930 yılının Ağustos ayında köşke gelen Atatürk, bahçıvanın ağacın dalını kesmeye çalıştığını görünce nedenini soruyor. Dalların çatıya zarar verdiğini duyan Atatürk ise dalın kesilmeyeceğini ve onun yerine **evin taşınmasını** istediğini söylüyor.



Sinema Binası

İlk önce lokanta olarak hizmet veren bina, 1947 senesinde sinemaya dönüştürülmüş ve bir süre sinema olarak kullanıldıktan sonra kafe olarak hizmet vermeye başlamıştır.

Eskiden binanın arkasında yer alan otele ait restoran olarak kullanılan bina, 2006 senesinde gerçekleştirilen restorasyonun ardından günümüzde hem sinema, hem **kafeterya** hem de toplantı salonu olarak hizmet veriyor.

Tarihi Yerler



Yalova Kent Müzesi

1913 senesinde hükümet konağı olarak hizmet vermeye başlayan yapı, 1968 senesinde yıkılmıştır. O zamana kadar da çeşitli amaçlar için değerlendirilmiştir. Sonrasında alınan karar ile yerine yeniden eski gösterişli günlerine döndürülmüş ve 15 Mayıs 2013 senesinde "Kent Müzesi" olarak açılmasına karar verilmiştir.



Yalova Belediyesi Açık Hava Müzesi

Yalova ve çevresinde yapılan kazı çalışmaları ve tarihi araştırmalar sonucunda ortaya çıkan eserlerin sergilendiği Açık Hava Müzesi, 2003 yılında, Cumhuriyet'in ilanının 80. yıldönümünde halkın ziyaretine açılarak şehre kazandırılmış. Burası "Arkeopark" olarak bilinmektedir. Roma döneminden, Osmanlılara kadar pek çok dönemin eserlerinin sergilendiği müzede, lahitler, taşlar ve daha nice tarihi eserler yer alıyor.



Tarihi Kilise (Azize Pareskevi Kilisesi)

Yalova'nın Çınarcık ilçesinde yer alan bir diğer tarihi yapı da Tarihi Kilise. Osmanlı döneminden kaldığı düşünülen kilise, Esenköy sınırları içinde yer alıyor. Taş, tuğla ve dağınık moloz ile inşa edilen kilise, eski taş evlere benziyor desek yanlış olmaz. Kilise dikdörtgen bir planla inşa edilmiştir.

Tarihi Yerler



Kara Kilise

Yalova'ya 3 km mesafedeki Çiftlikköy'de yer alan tarihi Kara Kilise, bölgede oldukça bilinen simge bir yapı. Tuğladan inşa edilen kilise, tarihi kaynaklara göre erken Bizans döneminde inşa edilmiş. Haç planı mimarisiyle inşa edilen kilise, geniş bir kapıya ve beşik tonozlara sahip. Yapı MS 6. yüzyılda bir hamam ve sonrasında MS 8. ve 9. yüzyıllarda kilise olarak değerlendirilmiştir.



Çoban Kale Kalıntıları

Yalova'nın Altınova ilçesinde yer alan tarihi kale kalıntıları, eski İpek Yolu'nun üzerinde yer alıyor. İpek Yolu'nun üzerinde yer alan bir kalenin, aktif olarak kullanıldığı dönemde ne kadar önemli bir konuma sahip olduğunu elbette hepimiz tahmin edebiliyoruz. 150 metre rakımlı bir tepede bulunan Çobankale, günümüzde yorgun gibi görünse de geçmişin en dinamik kalelerinden biri olmuştur.



Elmalık Kalesi

Yalova'nın en önemli yapılarından biri olan Elmalık Kalesi, şehre geldiğinizde mutlaka görmemiz gereken tarihi simgelerden biri. Elmalık Köyü'ne 500 metre mesafede bulunan kale, 270 metre rakımda yer alan Bahçe Tepe üzerinde bulunuyor. Kalenin hangi tarihte, kim tarafından yapıldığı bilinmemektedir. Kale 40 metreye 80 metrelik dikdörtgen bir formda inşa edilmiştir.

Popüler Destinasyonlar

Termal

Termal, Yalova ilinin bir ilçesi. İlçe merkezi olan Termal kasabası, Yalova kentine 12 km uzaklıktadır. Adını buradaki termal kaynaklardan alır. Dünyaca ünlü kaplıcalarında çok sayıda turist ağırlayan önemli bir turizm merkezidir. Termal ilçesi yeni bir yerleşmedir.

Atatürk Köşkü

Yalova Atatürk Köşkü, 1929 yılında Mustafa Kemal Atatürk'ün isteğiyle Yalova'nın 12 kilometre güneyindeki Termal ilçesine yapılan iki katlı köşk.

Yürüyen Köşk

Yürüyen Köşk, Yalova Millet Çiftliği'nde 1929 yılında yapılan dikdörtgen planlı, iki katlı, yarı kâgir köşk.

Su Düşen Şelalesi

Termal İlçesi Üvezpınar Köyü'nden 8 kilometre uzaklıkta bulunan Sudüşen Şelalesi ve çevresi doğa tutkunlarına muhteşem bir şölen sunar. Şelaleye giden yol, rahat ve doğal bir yürüyüş parkuru olup, yaz aylarında yerli ve yabancı turistlerce yoğun olarak tercih edilmektedir.

Yalova'nın Simgeleri

Milföylü Yalova Kebabı

Yalova'nın yöresel yemekleri yazımızda yer alan *Milföylü Yalova Kebabı*, şehre geldiğinizde mutlaka denemeniz gereken lezzetlerden biri. Domatesli ve çeşnili sosun içinde *sotelenerek* pişen etler ve milföy ile yapılan yemek, şehrin en sevilen lezzetlerinden. Fırında pişen milföyün üzerine konan etlerin yaydığı mis gibi kokusuyla iştah açan yemek, özellikle de yanına *pilavla* harika bir ikili oluyor. Bayram gibi özel günlerde sofralarda yerini alan kebabı, Yalova'da denemeniz gereken lezzetler listenize mutlaka eklemelisiniz.



Yalova'nın Simgeleri

Kaçamak

Mısır unu ile yapılan lezzetli yemeklerden biri olan Kaçamak da, **Yalova'nın yöresel yemekleri** listemizde yer alıyor. Suyla pişirilen mısır unununun helva kıvamına gelmesiyle yapılan yemek, oldukça az malzemeyle ve kolay yapıldığı için herkes tarafından seviliyor. Üzerine bir de mis gibi **tereyağı** ve salça dökülen yemek, peynir ve baharat dökülerek servis ediliyor.



Yalova'nın Simgeleri

Tavuklu Manti

Yalovalıların sevdiği yemeklerden birisi de **Tavuklu Manti**. Kendilerine has bir şekilde yaptıkları mantı, elde açtıkları hamurların içine çekilmiş tavuk sakatatı konularak yapılıyor. Soğan, pirinç ve sakatatın kavrulduktan sonra hamurlara eklenmesiyle fırında kızartılan mantılar, et suyu döküldükten sonra **Yalova sofralarında** yerini alıyor.



Yalova'nın Simgeleri

Yumurta Dolması

Sabahtan kalan haşlanmış yumurtaların ve bayat ekmeklerin en güzel değerlendirildiği yemek olan yumurta dolması da *Yalova'nın yöresel yemekleri* listemizde yerini alıyor. İkiye bölünen **haşlanmış** yumurtaların sarılarıyla birlikte ekmeklerin karıştırılmasıyla yapılıyor. İç kısımları doldurulduktan sonra yumurta sarısına bulanıp kızartılan dolmalar, genellikle yanına **yeşil salata** konduktan sonra ikram ediliyor.



Müzeler ve Tarihi Dini Kültürel Yapı İçeren Alanların Ziyaretlerinde Dikkat Edilmesi Gereken Hususlar

Müzeler, kültür, sanat, doğa, bilim ve teknoloji alanlarına ait objeleri ve hikâyeleri içinde barındıran mekânlardır. Müzelerde bulunan gerçek objeler karşısında öğrenme daha ilgili ve heyecanlı olmakta, etkili bir öğrenme gerçekleşmektedir. Müzelerin en önemli görevlerinden biri de insanları eğitmek ve bilgilendirmektir.

- Müzede yapılan uyanları dikkate alınız.
- Görevlilerin uyarılarına ve müze içerisinde asılı olan ziyaret kurallarına uymak,
- Girişlerde, eğer gerekiyorsa mutlaka kimlik-müze kart ibraz etmek, biletli giriş yapmak.
- Müzede uyulması gereken en önemli kurallardan bir tanesi sessiz olmak ve gürültü yapmamaktır.
- Müzede sergilenen eserlere ve kasalarına (kaidelerine) dokunmamak, üzerlerine yazı yazmamak (bu uyarı özellikle açık hava müzelerine ve ören yerlerine giderken yapılmalıdır), eşyalara zarar vermemek.
- Gezilen müzedeki uyarıya göre fotoğraf çekmeyiniz/çekebilirsiniz,
- Gezilen müzedeki uyarıya göre flaşlı çekim yapmayınız/yapabilirsiniz, (bu uyarılar gidilecek müzenin kurallarına göre yapılmalıdır).
- Anlatılanları dikkatle dinlemek, merak ettiklerinizi rehberinize ve (varsa) müze eğitim uzmanlarına sorunuz.
- Eserler hakkında bilgisine başvurduğumuz görevliye teşekkür etmek.
- Müzelere yiyecek ve içeceklerle girmemek,
- Yerlere çöp atmamak,
- Grup halinde yapılan gezilerde, gruptan ayrılmamak, Gruptan ayrılır, kaybolduğunuzu düşünürseniz görevlilerden yardım isteyerek danışmaya gidiniz.
- Gezi sırasında başkalarını rahatsız edici davranışlardan kaçınmak

Müzeler ve Tarihi Dini Kültürel Yapı
İçeren Alanların Ziyaretlerinde Dikkat
Edilmesi Gereken Hususlar

İnanç Turizmi olarak geçen toplu ibadethanelerin (camii, kilise, sinagog vb.) ziyaretlerinde ise; gezilecek olan ibadethanenin dini açıdan dikkat edilmesi gereken hususlara uyulması ve hoşgörülü olarak ziyaret edilmelidir.

- Girişlerdeki görevliler tarafından yapılan uyarılarının dikkate alınması,
- Gerekli olması halinde giriş alanlarında bulunan uygun giysilerin giyilmesi
- Ziyaret alanlarında ibadet eden kişileri rahatsız etmemek, sessiz olmak ve gürültü yapmamak,
- Yiyecek ve içeceklerle girmemek, yerlere çöp atmamak

gibi hususlara dikkat edilmesi gerekmektedir.

Müzeler ve Tarihi Dini Kültürel Yapı
İçeren Alanların Ziyaretlerinde Dikkat
Edilmesi Gereken Hususlar

Doğal alanlara girişte uyulması gereken kurallar

- Girişlerde görevliler tarafından yapılan uyarıların dikkate alınması,
- Ağaçlık alanlarda ateş yakmamak,
- Çöpleri ve özellikle cam, sigara izmaritlerini yerlere atmamak,
- "Girilmez" ve "Yüzmek Yasaktır" diye belirtilen yasaklı alanlara kesinlikle girmemek,
- Doğada yaşayan bitki ve hayvan gibi tüm canlıların yaşam alanlarına zarar vermemek